Stephano preposito, necnon Ladislao et Johanne de Pazthoh ac Georgio, filio Ruperti de Thar confirmasse ex premissis manifeste reperiebantur, propter quod rationibus et causis ex premissis ius et proprietas ac successiva hereditas prescriptarum castris Syrok ac possessionum, portionumque possessionarias, necnon tributorum, molendinorum, silvarum et montium Matra dempta dumtaxat et excepta prescripta possessione Monosthor, vigore prescripta fraternalis adoptionis regieque consensus adhibitionis et confirmationis antefatis Stephano preposito ac Ladislao et Johanne de Pazthoh, ipsorumque Ladislai et Johannis heredibus et posteritatibus universisque, se ipsum Georgium, filium Ruperti de Thar heredibus deficere contingerit in perpetuum adiudicare relinqui et committi idemque castrum Syrok, possessionesque et portiones possessionarias, necnon tributa, molendina, sylve et montes Matrahegye vocate, non pro premissis viginti quatuor milibus florenorum auri sed pro condigna estimatione earundem iuxta regni consuetudinem, a prefatis domino Michaelae palatino et Nicolao Kompolth de Nana, pro prefatis dominis Stephanum prepositum ac Ladislaum et Johannem de Pazthoh, ipsorumque Ladislai et Johannis heredes redimi ipsosque dominum palatinum et Nicolaum Kompolth de Nana, inter in infra plenariam solutionem, estimationem eorundem castris Syrok vocati, simulcum villa similiter Syrok vocata ac tributo in eadem subtus ipso castro exigi solito, item totalium possessionum Welpreth, Naghberak cum tributo ibidem exigi solito et molendino in fluvio Tharnapathaka vocato decurrente, preterea Raczfalw, Zayla, Rosnok, Therebes simulcum molendino in fluvio Zaghwa defluente, necnon totalis portionis possessionariis prefati Georgii de Thar in possessione Dorog vocata habite, necnon possessionis Thar predicte modo simili cum tributo in eadem habito ac sylvarum montium Matrahegye vocatarum, ad idem castrum et possessionem Thar pertinentem, necnon Pyspeky vocatarum ac directe tertie partis opidi Pazthoh nominati, item aliarum possessionum Jobagy, Sampsonhaza et Lwczyn ac totalis portionis ipsius Georgii possessionariis in possessione Ratholth vocate, in dictis comitatibus existentes habitatum, aliarum etiam ipsorum castris ac possessionum et portionum possessionariam, necnon tributorum et molendinorum utilitatum et pertinentium in eisdem remanere posse et debere nobis ac dictis dominis prelatis, baronibus, regnique nobilibus nobiscum in iudicio et examine ipsius cause existentis et diutius superinde tractam cernebatur pro eorundem dominorum prelatorum, baronum et regni nobilium quesito et assumpto, consilio prematuro prescriptum ius et proprietatem ac successivam hereditatem antefatorum castris Syrok vocatam ac possessionem Syrokalya, Naghberek, Zayla, Raczfalw, Rosnok, Therebes, Welpreth, Jobagy, Lwzen, Sampsonhaza, Pazthoh et Thar vocatarum, et per consequens directe tertie parte annotate possessione Pazthoh eidem domino Stephano preposito ac Ladislao et Johanni, per alias literas nostras in perpetuum adiudicantes et committentes, nichilominusque ad prescriptam possessionem

estimationem regius et vestri homines volentes et petentes antefato Ladislao de Pazthoh notatio transmitti debebam. Pro eo vestram amicitiam presentibus prium diligenter convocatus vestrum mitatis hominem pro testimonio fidedignum quo presente magister Ladislaus de Damanya aut Petrus de Sepelye vel Nicolaus de Kamarcza, sin Stephanus de Hashagh, seu Anthonius de Gerecz, sive Johannes de Kapolna, neve Ambrosius de Wiz an Georgius Liwken de Globoky ceu Johannes de Thwroc aut Nicolaus de Cheh, necnon Nicolaus de Balog vel Paulus de Herezekfalwa sin Georgius de Bozyas, aliis absentibus homo regis de curia regia per nos ad id specialiter transmissus, octavo die festi Beati Michaelis archangeli proxime venturi et aliis diebus ad id aptum et sufficientibus, ad facies prescriptorum castri Syrok vocatum ac possessionem Syrokalya, Naghberek, Zayla, Raczfalw, Rosnok, Therebes, Welpreth, Jobagy, Lwczen, Sampsonhaza, Pazthoh et Thar vocatarum et per consequens directe tertie parte annotate possessionis Pazthoh, vicinis et commetaneis eorundem universisque inibi legitime convocatis presentibus, etiam predictis vel eorum legitimis procuratoribus presentibus accedendo, habita prius eorundem castri ac possessionum et portionum possessionariis legitime reambulatione, visa eiusdem et earundem qualitate, quantitate, fructuositate et valore regalium mensura mensurando vel se mensurare nequiret visu considerando, unacum aliis presentis viris deum ferendo pre oculis estimare lege regni requirente. Et per hec huiusmodi possessionam reambulationis et estimationis seriem, ut fiere expediens, ad octavas dicti festi Beati Michaeli archangeli nunc venturum, dicto domino nostro regi fideliter rescribatis.

Datum Bude, predicti quinquagesimo sexto die octavarum festi Beati Georgii martiri predictarum anno Domini 1465.

*Pe verso:* Universis suis reverendis capitulo ecclesie Budensis pro honorabili domini Stephano preposito ecclesie Sancti Petri in castro Agriensi fundate ac Ladislao et Johanne de Pazthoh, fratribus eiusdem contra magnificum dominum Michaellem Orzag de Gwth, regni Hungarie palatinum et iudicem Comanorum ac Nicolaum Kompolthy de Nana super quadam possessionaria reambulatione et estimatione, post octavarum die festi Beati Michaelis archangeli, per regium et nostrum homines modo infrascripto fiendis, quarum series ad octavas eiusdem festi Beati Michaelis archangeli domino nostro regi est reportandis.

---

1. Așezări identice cu cele din doc. nr. 241. 2. Așezare dispărută situată în apropiere de Dorogháza, Ungaria. 3. Szurdokpüspöki, Ungaria.

1465, august 19, Cenad

MOL, Dl. 16248, original, hârtie, pecete de închidere pe verso.

Capitulul bisericii din Cenad adevărește că Petru Pan a depus jurământul în cauza pe care o avea cu Blasiu Zathy, Ladislau literatul și cu Ștefan, fiul acestui Ladislau.

Serenissimo principe et domino domino Mathie, Dei gratia regi Hungarie, Dalmatie, Croatie etc., domino eorum naturali, capitulum ecclesie Chanadiensi, orationum suffragia devotarum, cum fidelitate perpetua. Vestra noverit serenitas, quod cum nos, iuxta continentias litterarum vestrarum adiudicatoriarum exinde confectarum, Petrus Pan de Thofew contra Blasium Zathy de dicta Thofew, Ladislaum literatum de Chathad et Stephanum, filium eiusdem, vigesimo quinto die festi Beati Jacobi apostoli proxime preteriti, quinquagesimo se nobilibus superfactis in dictis litteris vestre serenitatis contentis et expressatis coram nobis iuramentum deponere debuisset, ipso termino adveniente prefatus Petrus Pan dictum suum iuramentum deposuit coram nobis, ut debebat.

Datum secundo die termini prenotati, anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo quinto.

*Pe verso:* Domino regi pro Petro Pan de Thofew contra Blasium Zathy de eadem Thofew et aliis intrascriptis iuramentalis.

1466, ianuarie 19, Buda

Transumpt în doc. nr. **329** (1466, februarie 17).

Regele Matia poruncește capitlului bisericii din Cenad să îi pună pe Ioan Varyasi, Ladislau, fiul lui Mihail Thercy, Ioan de Bizere, Ioan Thatar de Almas și Iacob în stăpânirea *Monyorosfechkcs*, împreună cu cele 4 predii ce țin de ea.

Mathias, Dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croatie etc., fidelibus nostris capitulo ecclesie Chanadiensis, salutem et gratiam. Cum nos, consideratis fidelitatibus et fidelibus servitiis fidelium nostrorum egregiorum Johannis Variasy de Thelek et alterius Johannis de Byzere per eos maiestati nostre exhibitis, possessionem Monyorosfechkcs<sup>1</sup> vocatam, in comitatu Chanadiensi existentem, ac predia Chorvaseghaza<sup>2</sup>, Sostoeghaza<sup>3</sup>, Gelerdeghaza<sup>4</sup> et Apacziakwtha<sup>5</sup> vocata, in eadem comitatu Chanadiensi existentia, ad dictam possessionem Monyorosfechkcs pertinentem, que nos ac illustrem dominam Elizabeth, genitricem nostram, iure

hereditario concernent, simulcum omni iure nostro regio<sup>6</sup>, si quod in eisdem possessionibus ac prediis qualitercunque haberemus, aut nostram ex quibuscunque causis, viis, modis et rationibus concernent maiestatem ac pariter cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibusvis, memoratis Johannem Variasi de Thelek et per eum Ladislao, filio Michaelis Therchy de eadem quo ad unam, nec non altero Johanni de Byzere et per eum Johanni Thathar de Almas privigno et Jacobo nostro carnali, quo ad aliam directas et equales medietates earundem, ipsorumque heredibus et posteritatibus universis, vigore aliarum literarum nostrarum donationalium exinde confectarum in perpetuum contulerimus, volumusque easdem in dominium dicte possessionis ac prediorum per nostrum et vestrum homines legitime facere introduci. Super quo fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus visis presentibus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Dominicus Thompa de Thodd, Michael Zalmatherecy de Thelek sew Johannes Themeskezy de Jenev, aliis absentibus homo noster, ad facies predictae possessionis Monyorosfechkcs ac prediorum Chorvaseghaza, Sostoeghaza, Gelerdeghaza et Apacziakwtha ad predictam possessionionem Monyorosfechkcs pertinentium, vicinis et commetaneis earundem universis inibi legitime convocatis et presentibus accedendo, introducat prefatos Johannem Variasy de Thelek et Ladislaum, filium Michaelis de Therchy et alterum Johannem de Byzere, Johannem Tatar privignum ac Jacobum, fratrem carnalem eiusdem, in dominium earundem, statuaturque easdem eisdem, simulcum cunctis utilitatibus suis et pertinentiis quibuslibet, iure perpetuo ipsis incumbentibus possidendas pariter et habendas, si non fuerit contradictum, contradictores vero, si qui fuerint, evocet eosdem contra prefatos Johannem Variasy de Thelek et Ladislaum, filium Michaelis de Terch et alterum Johannem de Byzere et Johannem Tatar predicta Almos (!) et Jacobum, fratrem carnalem, nostrum personalem in presentiam ad terminum competentem, rationem contradictionis eorum reddituros. Et posthec huiusmodi introductionis et statutionis seriem, cum contradictorum et evocatorum, si qui fuerint, vicinorumque et commetaneorum qui premissis statutioni intererunt nominibus terminoque assignato, eidem nostre personali presentie fideliter rescribatis.

Datum Bude, die dominico proximo ante festum Conversionis Beati Pauli apostoli, anno Domini millesimo quadingentesimo sexagesimo sexto, regni nostri anno octavo, coronationis vero secundo.

---

1. Așezare dipărută situată la vest de Kardoskút, Ungaria. 2. Probabil Csorvás, Ungaria. 3-5. Așezări dispărute situate în zona Orosháza, Ungaria. 6. În original *regno*.

1466, februarie 17, Cenad

MOL, Dl. 16298, original, hârtie, pecete de închidere aplicată pe verso.

Capitulul bisericii din Cenad adeverește că i-a pus în stăpânirea posesiunii *Monyorosfechkes* pe Ioan Varyasi, Ladislau, fiul lui Mihail Therchy, Ioan de Bizere, Ioan Thatar de Almas și Iacob însă în cazul prediului *Apacziakwtha* s-au împotrivit Stepan și Dumitru, fiii voievodului Jakša.

Serenissimo principi et domino domino Mathie, Dei gratia regi Hungarie, Dalmatie, Croatie etc., domino eorum naturali, capitulum ecclesie Chanadiensi, orationum suffragia devotarum, cum fidelitate perpetua. Vestra noverit serenitas, nos, litteras vestras, reverenter recepisse in hec verba: (urmează doc. nr. 328 din 19 ianuarie 1466).

Nos igitur, mandatis vestre serenitatis semper obedire cupientes, ut tenemur, unacum Michaeli Therchy de Thelek, homine vestro regio predicto, unum ex nobis, videlicet honorabilem virum magistrum Georgium de Gylch, socium et concanonicum nostrum, ad premissa mandata vestre serenitatis fideliter per agenda nostro pro testimonio transmisimus fidedignum, qui tandem, quod idem homo vestre serenitatis prefato testimonio nostro presente, feria quinta ante festum Beati Valentini martiris proxime preteritum, ad facies predictae possessionis *Monyorosfechkes*<sup>1</sup> ac prediorum *Chorvaseghaza*, *Sosthoeghaza*, *Gelderdeghaza* et *Apacziakwtha*, vicinis et commetaneis eosdem universis inibi legitime convocatis et presentibus accedendo, cum prefatos Johannem Variasy, Ladislaum et alterum Johannem ac tertium Johannem et Jacobum ad dictum predium *Apacziakwtha* introducere et idem eisdem statuere voluissent, extunc Blasius, Michael, Antonius Komlosy de *Oroshaza* ac egregii *Stheban* et *Demetrii*, filii *Jaxa voyvode*, contradictionis velamine eidem predio *Apacziakwtha*, contradictionis velamine obiassent, qua contradictione facta, idem homo vestre serenitatis prefato testimonio nostro presente, eosdem contra annotatos Johannem et alterum Johannem tertium Johannem, Ladislaum et Jacobum ad octavas festi Beati Georgii martiris proxime venturi vestram personalem evocassent in presentiam, rationem contradictionis eorum reddituros.

Datum quinto die diei evocationis predictae, anno Domini supradicti.

*Pe verso:* Personali presentie regie maiestatis pro Johanne Variasy et aliis intrascriptis contra Blasium, Michaellem et Anthonium Komlosy de *Orioshaza* et aliis intrascriptis ad octavas festi Beati Georgii martiris, proxime venturi evocationis relatio.

---

1. Așezări identice cu cele din doc. nr. 328.

1466, iulie 25, Cenad

Transumpt în doc. nr. 333 (1466, octombrie 2).

Capitulul bisericii din Cenad adevărește că Nicolae Dancs și Ioan de Macedonia, pentru serviciile făcute, i-au dat lui Ladislau Dóczy posesiunea Saravale împreună cu 3 predii, districtul Sculia cu 6 predii și jumătate din posesiunea Macedonia.

Capitulum ecclesie Chanadiensis, omnibus Christi fidelibus, presentibus pariter et futuris, harum notitiam habituris, salutem in salutis largitore. Ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod egregii Nicolaus, filius condam magnifici Danch et Johannes, filius condam Nicolai, filii Petri de Maczedonia ab una ac Ladislaus, filius condam Johannis de Dolcz ab altera partibus, coram nobis personaliter constituti spontanea et concordi eorum voluntate confessi sunt eomodo, quod licet inter prefatus Nicolaum, filium Danch et Ladislaum de Dolcz matura deliberatione prehabita in quibusvis eorum bonis mobilibus et immobilibus, possessionibus, portionibusque et iuribus possessionariis in hoc regno Hungarie ubivis habitis, ipsos quoquomodo tangentibus et concernentibus certam et unitivam fecissent commetationem, in eidemque in veros fratres spirituales se ipsos adoptassent, hic firmato iuramento in notabilibus sumpnis florenorum auri vigore nonnullarum literarum nostrarum exinde confectarum sub certis vinculis et conditionibus in eisdem expressatis, inscripsissent in alterutrum. Obhec dictus Ladislaus de Dolcz plures possessiones et portiones ac iura possessionaria predicti Nicolai Danch ab alienis manibus signanter tamen ipsum Nicolaum, filium Danch, a duabus sententiis capitalibus, ut puta per honorabile capitulum Titulense ac filios condam Georgii Ethee de Ithebew contra ipsum reportatis suis propriis pecuniis exonerasset et omnia sua redemisset in super eidem expensas multas eq(...)<sup>1</sup> vestes et alias res suas proprias ad voluntatem suam dedisset et assignasset, in quibus premissis notabilem sumpnam pecuniarum puta septem milia florenorum auri vel ultra ad facta eiusdem Nicolai Danch exposuisset, dictumque inter eosdem persuasione aliquorum malorum hominum adium et inimicitia generabatur, ex eo partes prefate de consilio et inductione proborum hominum et signanter reverendi patris domini Alberti episcopi, domini et prelibati nostri, vigore aliarum literarum nostrarum exinde confectarum certam et unitivam fecissent compositionem. Cuius ratione iterato inter ipsos controversie suborte fuissent et suscitate, tamen nunc per laborem et interpositionem partium multorum proborum hominum lucidius et manifestius concordatos se asserverunt, modo et ordine infrascripto, quod prememorati Nicolaus Danch et Johannes de Maczedonia pro expensis et laboribus dicti Ladislai de Dolcz et pro arduis negotiis eiusdem Nicolai, ut premittitur datis et expositis, integram possessionem eorum Zarafalwa<sup>2</sup> vocatam, in comitatu Chanadiensis

adiacentem, cum omnibus utilitatibus et pertinentiis ad eandem possessionem pertinentibus et pertinere debentibus, sub metis et limitibus inferius declarandis ac simulcum quadam particula silve Kanchagyakra appellata, in tenentis possessionis Peryemes<sup>3</sup> adiacente, inter duas vias magnas per longitudinem secus fluvium ex utraque parte Harangod adiacente et signanter, simulcum prediis Oskola<sup>4</sup> et Feyereghaz<sup>5</sup> ac medietate Pathatheleke<sup>6</sup>, in quibus omnibus sunt ecclesie lapidee, metas autem prefate possessionis Zarafalva hoc ordine distinxissent, quod primo a quibusdam tribus antiquis metis terreis ad plagam aquilonarem positis incipiendo et directe ad predium Pathatheleke nuncupatum tenendo et procedendo, ipsius predii directam et equalem medietatem cum omnibus terris ad id spectantibus ad prenotatam Zarafalva perpetue anexissent, a quo quidem predio directe ad plagam meridionalem procedendo in latere magne vie que venit de Zenthpether<sup>7</sup> unam magnam metam terream erexissent. Dehinc ad eandem plagam semper pergendo inter duos colles videlicet Soskwthalma et Wyzeskwthalma in utroque latere vallis inibi existentis, duas metas apparentes cumulassent, tandem ad eandem plagam gradientes penes viam magnam per quam de dicta Zenthpeter ad possessionem Necgh<sup>8</sup> itur, unam metam terream possuissent. Ab inde ad eandem plagam directe eundo penes viam Becheywth vocatam, consimiliter unam metam terream aggregassent, tandem ad collem Rawazyk directe semper transeundo eandem pro meta consignassent. Postremo deinde ad magnam viam, que de prenotata Zenthpether ad possessionem Loranthalma<sup>9</sup> graditur, eundo ex utraque parte ipsius vie duas metas cumulassent et per eandem viam usque ad metas dicte possessionis Loranthalma pervenitur et ibi terminantur mete antelate possessionis Zarafalwa. Item districtum Ozkola<sup>10</sup> vocatum, simulcum universis villis ac prediis utputa Tothozkola<sup>11</sup>, Keethprodan<sup>11</sup>, Althalkerek<sup>11</sup>, Chwcach<sup>11</sup>, Swmkerek<sup>11</sup> et Paproc<sup>11</sup>, universisque utilitatibus earundem, item directam et equalem medietatem portionis possessionarie ipsius Nicolai Danch nunc in possessione Maczedonia<sup>12</sup> predicta in comitatu Themesiensis existentem habitas, simulcum universis utilitatibus et fructuositatibus ad eandem medietatem tantum spectantibus, portione antedicti Johannis, filii Nicolai, in eadem Maczedonia salva remanente antelato Ladislao de Dolcz in perpetuum et in filios filiorum suorum dedissent, donassent et assignassent, imo dederunt, donaverunt et assignaverunt nostri in presentia, manus suas et totale dominium earundem de eisdem eximendo et in prefatum Ladislaum de Dolcz et suas posteritates transferendo, alias vero quaslibet hereditates possessiones, portionesque et iura possessionaria in alterutrum qualicumque conditione datas et obligata unicuique parti videlicet suas remittendo. Permittendo nichilominus predictum Ladislaum de Dolcz et suas posteritates in pacifico dominio dictarum possessionum Zarafalva, omniumque suarum metarum et utilitatum, necnon Ozkola cum suis pertinentiis ac medietatis possessionis eiusdem Nicolai Danch in possessione Maczedonia suis propriis laboribus et expensis contra quoslibet impetitores protegere et conservare universas vero litteras fassionales obligatorias,

impignoratitias et alias quaslibet causales contra sese invicem sub quacumque verborum forma ratione quorumcumque negotiorum usque adhec tempora extractas et emanatas viribus earum carituras, cassas, vanas et exhibitori earum nociturnas reliquendo, tali obligamine interiecto, quod si qua partium predictarum huiusmodi compositionem intra vel extra iudicium contraire attemptaret, extunc talis pars in facto potentie succubitus duelli et condigna estimatione predictarum possessionum et portionum possessionariarum contra alteram partem in premissis illibate persistentem convincatur et convinci deberet eofacto, ad quod se partes predictae coram nobis spontanea obligarunt voluntate. In cuius rei testimonium presentes literas nostras fieri nostrique sigilli pendentis impressione communiri.

Datum per manus magistri Balthasar lectoris, socii et concanonici nostri, in festo Beati Jacobi apostoli, anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo sexto, presentibus ibidem honorabilibus dominis Paulo preposito, Petro cantore, Alberto custode, Johanne Themesiensi, altero Johanne Orodienti, tertio Johanne Ultramorosiensi, Clemente Thoronthaliensi, Matheo Sebesiensi ac Ambrosio Krassoviensi archidiaconis, ceterisque dominis canonicis fratribus nostris in Dei ecclesia regi iugiter famulantibus sempiterno.

---

1. Documentul deteriorat. 2. Saravale, jud. Timiș. 3. Periam, jud. Timiș. 4. Așezare dispărută situată în zona Saravale, jud. Timiș. 5. Așezare dispărută situată în zona Pesac, jud. Timiș. 6. Așezare dispărută situată în zona Saravale, jud. Timiș. 7. Sânpetru Mare, jud. Timiș. 8. Așezare dispărută situată în zona Sânpetru Mare-Saravale, jud. Timiș. 9. Probabil Lovrin, jud. Timiș. 10. Sculia, jud. Timiș. 11. Așezări dispărute situate în zona Sculia, jud. Timiș. 12. Macedonia, jud. Timiș.

### 331

1466, august 1, Virjie

SJAN-CJ, Documente medievale, familia Bánffy, nr. 301, original, pergament, sub text pecete aplicată, cu hârtie de protecție.

MOL, Df. 260785.

Regele Matia, pentru servicii credincioase, donează lui Petru Dóczy posesiunea *Thamasfalva* din comitatul Timiș.

Comissio propria domini regis

Nos, Mathias, Dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croatie etc., memorie commendamus, tenore presentium significantes, quibus expedit universis, quod nos, consideratis fidelitate et fidelibus servitiis fidelis nostri egregii Petri de Docz per eum nobis et sacre corone regni nostri exhibitis et impensis, possessionem

Thamasfalva<sup>1</sup> vocatam, in comitatu Themesiensi habitam, que alias condam Pauli, filii Johannis Borzak dicti Comani ac alterius Johannis, filii eiusdem prefuisset, sed per defectum seminis eundem ad sacram dicti regni nostri Hungarie coronam consequenterque nostram maiestatem iuxta antiquam et approbatam eiusdem regni nostri consuetudinem rite et legitime devoluta fore perhibentur, simulcum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, terris scilicet arabilibus cultis et incultis, agris, pratis, fenetis, silvis, nemoribus, aquis, aquarumque decursibus et generaliter quarumlibet utilitatum et pertinentiarum suarum integritatibus quovis nominis vocabulo vocitatis, sub suis veris metis et antiquis, ad eandem de iure et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus, premissis sic, ut prefertur, stantibus et se habentibus, memorato Petro de Docz ipsiusque heredibus et posteritatibus universis dedimus, donavimus et contulimus, imo damus, donamus et conferimus, iure perpetuo et irrevocabiliter tenendam, possidendam pariter et habendam, salvo iure alieno, harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante, quas in formam nostri privilegii redigificiemus dum nobis in specie fuerint reportate.

Datum in opido nostro Prodawiz, in festo Advincula Beati Petri apostoli, anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo sexto, regni nostri anno, nono coronationis vero tertio.

---

1. Așezare dispărută situată probabil în zona Jimbolia, jud. Timiș.

### 332

1466, august 1, Virjie  
Transumpt în doc. nr. **336** (1467, aprilie 25).

Regele Matia poruncește capitlului bisericii din Cenad să îl pună pe Petru Dóczy în stăpânirea posesiunii *Thamasfalva* din comitatul Timiș.

Mathias, Dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croatie etc., fidelibus nostris capitulo ecclesie Chanadiensis, salutem et gratiam. Cum nos, consideratis fidelitate et fidelibus serviis fidelis nostri egregii Petri de Dolcz per eum nobis et sacre corone regni nostri exhibitis et impensis, possessionem Thamasfalwa<sup>1</sup> vocatam in comitatu Themesiensi habitam, que alias condam Pauli, filii Johannis Borzagh dicti Comani et alterius Johannis, filii eiusdem prefuisset, sed per defectum seminis eorundem ad sacram dicti regni Hungarie coronam, consequenterque nostram maiestatem iuxta antiquam et approbatam eiusdem regni nostri consuetudinem rite et legitime devoluta fore perhibetur, simulcum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, premissis sic, ut prefertur, stantibus et se habentibus, memorato Petro de Dolcz, ipsiusque heredibus et posteritatibus universis, vigore

aliarum literarum nostrarum donationalium exinde confectarum inperpetuum contulerimus, volumusque eundem in dominium eiusdem per nostrum et vestrum homines legitime facere introduci. Ideo fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Emericus Wannus de Wyfalw aut Nicolaus de Bochar sin Georgius Bobal, sive Ladislaus de Zokona neve Stephanus de Ruda vel Ladislaus de Besan, aliis absentibus homo noster, ad facies prescripte possessionis Thamasfalwa vocate, in predicto comitatu Themesiensi, vicinis et commetaneis eiusdem universis inibi legitime convocatis et presentibus accedendo, introducat prefatum Petrum de Dolcz in dominium eiusdem, statuaturque eandem eidem, simulcum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, premissis nostre donationis titulo perpetue possidendam, si non fuerit contradictum, contradictores vero, si qui fuerint, evocet ipsos contra annotatum Petrum nostram personalem in presentiam ad terminum competentem, rationem contradictionis eorundem reddituros. Et posthec huiusmodi introductionis et statutionis seriem, cum contradictorum et evocatorum, si qui fuerint, vicinorumque et commetaneorum qui premissis statutioni intererunt nominibus terminoque assignato, eidem nostre personali presentie fideliter rescribatis.

Datum in opido nostro Prodawiz, in festo Advincula Beati Petri apostoli, anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo sexto, regni nostri anno nono, coronationis vero tertio.

---

1. Așezare dispărută situată probabil în zona Jimbolia, jud. Timiș.

### 333

1466, octombrie 2, Buda

MOL, DL. 16388, transumpt în documentul judeului curții Ștefan Báthory din iunie 1478.

Regele Matia confirmă actul capitlului bisericii din Cenad prin care Nicolae Danes și Ioan de Macedonia i-au dat lui Ladislau Dóczy mai multe posesiuni.

Nos, Mathias, Dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croatie etc., memorie commendamus, tenore presentium significantes, quibus expedit universis, quod nostrum veniens in conspectum fidelis noster Ladislaus, filius condam Johannis de Docz, exhibuit nobis quasdam literas capituli ecclesie Chanadiensis sigillo eiusdem impendenti consignatas, quibus mediantibus Nicolaus, filius condam Danch et Johannes, filius condam Nicolai, filii Nicolai, filii Petri de Macedonia, integram possessionem eorum Zarafalva<sup>1</sup> vocatam, in comitatu Chanadiensi habitam,

simulcum quadam silva Kanchagyakra appellata, in tenutis possessionis Peryemes adiacente, necnon prediis Oskola et Feyereghaz ac Pathatheleke, in eodem comitatu Chanadiensis habitis et cunctis aliis possessionibus ac prediis et iuribus possessionariis in tenore earundem literarum nominatis, prelibato Ladislao de Docz, ipsiusque heredibus universis modo infrascripto in perpetuum dedisse et contulisse dinoscitur. Supplicans nobis humiliter, ut easdem literas ratas, gratas et acceptas habendo, presentibusque literis nostris privilegialibus de verbo ad verbum inseri faciendo premissis collationi et donationi dictarum possessionum prediorum et iurium possessionariorum omnibusque et singulis aliis inferius in tenore earundem literarum contentis, nostrum regium consensum prebere dignemur, quarum quidem literarum tenor talis est: (urmează doc. nr. **330** din 25 iulie 1466)

Nos igitur, humilimis supplicationibus dicti Ladislai de Docz per eum nostre modo premissis porrectis maiestati regia benignitate exauditis et clementer admissis, prescriptas litteras dicti capituli ecclesie Chanadiensis, non abrasas, non cancellatas, nec in aliqua sui parte suspectas, presentibusque literis nostris privilegialibus de verbo ad verbum sive diminutione et augmento aliquali insertas, quo ad omnes earum continentias clausulas et articulos eatenus, quatenus eodem rite et legitime existunt emanate viribusque earum veritas suffragatur ratas, gratas et acceptas habendo, premissis collationi dictarum possessionum ac prediorum et iurium possessionariorum omnibusque et singulis aliis superius in tenore earundem literarum contentis nostrum regium consensum prebuimus, imo prebemus benivolum pariter et assensum salvo iure alieno, harum nostrarum quibus secretum sigillum nostrum est appensum, vigore et testimonio mediante.

Datum Bude, feria quinta proxima post festum Beati Michaelis Archangeli anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo sexto, predicto regni nostri anno nono, coronationis vero tertio.

---

1. Așezări identice cu cele din doc. nr. **330**.

### 334

1466, octombrie 23, Cenad

SJAN-CJ, în păstrare la Biblioteca Centrală Universitară „Lucian Blaga” Cluj-Napoca, colecții speciale, fond col. Kemény József, nr. 119, original, hârtie, pecete aplicată pe verso.

MOL, Df. 253516.

Capitulul bisericii din Cenad adeverește că s-au prezentat Ioan, fiul lui Sowan, în numele rudelor sale, și Elena, văduva lui Petru de Rawazd, împreună cu fiul său Nicolae, pentru soluționarea disputei în privința a jumătate din posesiunea *Kysfalud* din comitatul Arad.

Nos, capitulum ecclesie Chanadiensis, memorie commendamus per presentes, quod Johannes, filius condam Sowan de (...) <sup>1</sup> [pro se] <sup>2</sup> personaliter, pro Petro vero filio et nobili domina Anna, filia eiusdem condam Sowan, Ladislaus de (...) <sup>1</sup> maritus eiusdem domine Anne, cum sufficienti procuratorio mandato ab una, ac nobilis domina [Elena] <sup>2</sup>, relicta condam Petri de Rawazd et Nicolaus, filius eiusdem, similiter personaliter, eadem domina [Elena] <sup>2</sup>, Johannis et Petri, filiorum suorum, onera in prescriptis in se assumendo, partibus ab altera, coram nobis constituti sponte confessi sunt eomodo, quod licet iidem Johannes et domina Anna contra prefatos nobilem dominam Elenam et Nicolaum, filium eiusdem, iuxta seriem vim et formam literarum adiudicatoriarum serenissimi principis domini Mathie, Dei gratie Hungarie, Dalmatie, Croatiae etc. regis, vigesimo quinto die festi Beati Michaelis Archangeli proxime preteriti, centesimo se videlicet eorum quilibet, quinquagesimo se nobilibus coram nobis super eo, quod prefati domina Elena et Nicolaus, filius eiusdem, in facto potentiarie occupationis medietatis possessionis dictorum Johannis et Petri filiorum ac domine Anne, filie condam Sowan, Kysfalwd <sup>3</sup> vocate in comitatu Orodienti existens habite, innocentes extitissent penitus et immunes iuramentum deponere debuissent, ipso die iuramenti adveniente, licet predicti nobilis domina Elena et Nicolaus, filius eiusdem, ad prestandum prefatum iuramentum cum suis coniuratoribus presto fuissent (...) <sup>1</sup> Johannes et Ladislaus, in persona domine Anne consortis sue, precibus nonnullorum [proborum virorum mo]ti <sup>2</sup>, premissum iuramentum eisdem domine Elene et Nicolao, filio suo, pure (...) <sup>1</sup>. Obhoc ipsi aliam directam et equalem medietatem prefate possessionis Kysfalwd (...) <sup>1</sup> [in pignore habitum] <sup>2</sup>, memoratis Johanni et Petro, filiis ac domine Anne, filie [condam Sowan, simulcum cunctis] <sup>2</sup> earundem utilitatibus et pertinentiis absque aliquali pecuniaria solutione remisissent [et relaxassent] <sup>2</sup>, imo remiserunt et relaxaverunt nostri in presentia, literas etiam impignoratitias, cum quibus, eandem medietatem possessionis Kysfalwd tenuissent, ipsis Johanni et Petro ac domine Anne (...) <sup>1</sup> restituere assumpsissent. Ideo prenominati Johannes uti premittitur personaliter ac (...) <sup>1</sup> in personis domine Anne consortis sue et Petri, filii condam Sowan, prescriptos nobilem dominam Elenam et Nicolaum, filium eiusdem, aliosque supradictos, super omnibus iniuriis, dampnis et (...) <sup>1</sup> potentiariis, ratione dicte medietatis possessionis Kysfalwd hucusque contra eosdem Johannem et Petrum ac dominam Annam illatis commisissent, imo commiserunt coram nobis quittos, expeditos pariter et absolutos, universas etiam literas causales, inquisitorias, evocatorias et insinuatorias ac alias quaslibet, hactenus contra sese ratione cuiuscunque negotii emanatas, cassas, frivolas viribus carituras exhibenti nocituras relinquendo.

Datum feria quinta proxima post festum Undecim Milia virginum, anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo sexto.

---

1. Documentul deteriorat și ilizibil. 2. Întregirile lui Pesty. 3. Așezare dispărută suprapusă de localitatea Fântânele, jud. Arad.

1467, aprilie 21, Buda

SJAN-SB, U III, nr. 178, original, sub text pecete aplicată.

MOL, Df. 245484.

Ediție: *Ub*, VI, p. 282.

Petru de Zakol, comite de Timiș, îi cere lui Petru de Roșia și oficialilor orașului Sibiu să intervină pe lângă voievodul Transilvaniei pentru a-i proteja pe țăranii celor 4 sate ale abației de Igrış.

Nobilis et circumspecti viri nobis honorandi. Rogamus vestras fautores et amicitias presentibus multum diligenter, quatenus sicuti hactenus pauperes iobagiones quatuor villarum abbatie de Egres, in partibus Transilvanarum habitaram, protexistis ita et imposterum velitis protegere. Preterea iidem iobagiones in presentiarum coram magnifico domino Johanne waywoda certa negotia habent. Petimus igitur, ut et in eisdem negotiis eorum prefato domino waywoda velitis laborare causa nostra, quod si feceritis et nos hic coram serenissimo domino rege, simili vicissitudine adesse non postponimus.

Ex Buda, feria tertia proxima ante festum Beati Georgii martiris, anno Domini millesimo quadringentesimo LX<sup>mo</sup> septimo.

Petrus de Zakol  
Comes Themesiensis

*Pe verso*: Nobili Petro de Weresmarth, iudicibus quoque et magistro civium civitatis Cybiniensis, nobis amicis honorandis.

1467, aprilie 25, Cenad

HHStA, arhiva din Hlohovec/Galgóc a familiei Erdődy, ladula 98, fasc. 27, nr. 4, original, pergament, pecete atârnată.

Capitulul bisericii din Cenad, la porunca regelui Matia, l-a pus pe Petru Dóczy în stăpânirea posesiunii *Thamasfalva*, însă la punerea în posesie s-au împotrivit Dumitru Konya și Albert Pozthos în numele membrilor familiei lui Ladislau de Cziczked.

Capitulum ecclesie Chanadiensis, omnibus Christi fidelibus, presentibus pariter et futuris, presentium notitiam habituris, salutem in salutis largitore. Ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod nos, literas serenissimi principis et domini domini Mathie, Dei gratia regis Hungarie, Dalmatie, Croatie

etc., sumpmacum reverentia, recepimus in hec verba: (urmează doc. nr. 333 din 1 august 1466)

Nos igitur, mandatis ipsius domini nostri regis obedire cupientes, ut tenemur, unacum Ladislao de Besan, homine regio predicto, unum ex nobis, videlicet honorabilem dominum Ambrosium archidiaconum, socium et concanonicum nostrum, ad premissam statutionem faciendam nostro pro testimonio missimus fidedignum, qui exinde ad nos reversi nobis concorditer retulerunt, quod idem homo regius dicto testimonio nostro presente, in festo Nativitatis Beate Marie Virginis proxime preterito, ad facies dicte possessiones Thamasfalwa vocate, in dicto comitato Themesiensi habite, vicinis et commetaneis eiusdem universis inibi legitime convocatis et presentibus accedendo, introducere prefatum Petrum de Dolcz in dominium eiusdem, statuereque eandem, cum omnibus suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, premissis vestre donationis titulo perpetue possidendam voluisset, tunc Demetrius Konya et Albertus Pozthos de Zayhan in personis consortium, filiorum et filiarum suarum ac Johannis et Elye, filiorum Ladislai de Cziczked, eidem contradictionis velamine obiissent, sed tandem per compositiones certorum per utrasque partes captorum hominum huiusmodi contradictioni ipsius possessionis Thamasfalwa annotati contradictores cessissent et per prefatum Petrum de Dolcz in dominium prelibate possessionis Thamasfalwa intromississent, manus ipsorum ab huiusmodi possessione exemissent, eximeruntque nostri in presentia. In cuius rei testimonium presentes literas nostras patentes munimine pendens sigilli nostri roboratas fecimus emanari.

Datum per manus magistri Balthasar lectoris, socii et concanonici nostri, sabbato proximo post festum Beati Georgii martiris, anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo septimo, presentibus honorabilibus dominis Paulo preposito, Petro cantore, Alberto custode, Johanne Themesiensi, altero Johanne Orodienti, tertio Johanne Ultramorosiensi, Clemente Thoronthaliensi, Matheo Sebesiensi et Ambrosio Crassoviensi, aliisque dominis canonicis, fratribus nostris in Dei ecclesia regi iugiter famulantibus sempiterno.

### 337

1467, iunie 23, Timișoara

MOL, Dl. 16552, original, hârtie, sub text trei peceti înelare, cea din mijloc în ceară verde, căzută, celelalte două în ceară albă.

Oficialii comitatului Timiș dau de știre că la cererea lui Petru Pan, juzii nobilior s-au deplasat la posesiunea acestuia și au constatat că i-au fost încălțate hotarele.

Nos, Nicolaus Aranyagy ac Jacobus Kerthes, vicecomites, necnon iudices nobilium comitatus Themesiensis, memorie commendamus, quod nos, ad

litteratorie petitionis instantiam nobilis viri Petri Pan de Thofew, unum ex nobis, Johannem Muron et Petrum Kwre, iudicem nobilium, videlicet ad prescriptam compositionem duximus destinandum, qui ad nos reversus retullit eomodo, quod dum et quum idem Petrus Pan presentasset, nos ad metam suam prope Erdews<sup>1</sup> et ibidem unum novum ortus fecisset, quod dixisset, ut esset terra sua adhuc ibidem signum fecisset et rude exposuisset, deindeque portavit nos ad aliam metam prope Ewcze<sup>2</sup> qua etiam erat meta eiusdem Petri Pan, hanc vidimus, quod ex utraque parte cum vulgo Ekee desecari fecisset et fruges ad metam Petri Pan posuissent et hec fecit Ladislaus Baytay ac Petew in preiudicium et dampnum valde magnum presentium testimonio.

Datum in Themeswar, feria tertia ante festum Nativitatis Johannis Baptiste, anno M<sup>mo</sup> etc., sexagesimo VII<sup>mo</sup>.

---

1. Așezare dispărută situată în apropiere de Cărpiniș, jud. Timiș. 2. Iecă Mică, jud. Timiș.

### 338

1467, iulie 15, Oradea

MOL, Dl. 26625, original, hârtie, pe verso urme ale pecetii aplicate.

Capitulul bisericii din Oradea adeverește că Filip, fiul lui Thoma de Hollod, a zălogit 6 posesiuni ale sale lui Petru, fiul lui Mihail Des de Temeshel, pentru suma de 1200 florini aur.

Nos, capitulum ecclesie Waradiensis, memorie commendamus, quod Philipus, filius Thome, filii Osualdi de Hollod, coram nobis personaliter constitutus, sponte est confessus in hunc modum, quod quia ipse dum pater suus ab hac luce decessisset propter sui iuvenulem etatem deffensionem et conservationem possessionum portionumque suarum possessionariarum in partibus inferioribus in comitatu scilicet Themensi existentium et habitarum, insistere non valens easdem tuitioni, conservationi et protectioni egregii Petri, filii Michaelis Dees de Themesele submisisset, ad quarumquidem possessionum portionumque et iurium suorum possessionariorum tuitionem, protectionem et conservationem, necnon hiis disturbiorum temporibus ad erectionem, constructionem et edificationem certorum fortalitorum seu castellorum ac honestam conservationem ad victum et amictum nobilium dominarum Katerine matris et Scolastice, sororis suarum et presertim ad sollempnitatem nuptiarum prefate Scolastice, sororis sue, posita ratione prefatum Petrum mille et ducentos florenos auri exposuisse et cum eisdem se ipsum sibi debitorem fore comperisset, de eisdemque eidem ad presens pecuniaria solutione mediante satisfactionem impendere non valeret. Ideo ipse totales portiones suas possessionarias videlicet directam medietatem possessionum Hollod<sup>1</sup> predictae,

Grabolcz<sup>2</sup> et Kysforgach<sup>3</sup> ac quartam partem possessionis Wayslofalwa<sup>4</sup>, necnon totales possessiones suas scilicet Brasso<sup>5</sup> et Wyfalw<sup>6</sup> vocatas in districtu Beel, in comitatu Themesiensi existentes et habitas, cum omnibus ipsorum utilitatibus, videlicet terris arabilibus, cultis et incultis, pratis, fenetis, silvis, nemoribus, aquis, fluviis, piscinis, molendinis, locis molendinorum, necnon taxis ordinariis et extraordinariis, aliisque cunctis utilitatibus integritatibus, ad dictas possessiones et portiones suas possessionarias de iure spectantibus et pertinere debentibus, prefato Petro pro predictis mille ducentis florenis auri pignoris obligasset, nostrique obligavit in presentia eomodo, ut dum et quando ipse Philipus vel sui heredes prescriptas possessiones portionesque possessionarias ab eodem Petro redimere vallerent atque vellent, extunc ipse Petrus rehabitis dictis mille ducentis florenis auri rerum quarumlibet estimatione exclusa easdem eidem vel eisdem remittere et resignare deberet et teneretur difficultate absque omni, assumptendo nichilominus et obligando se prefatus Philipus annotatum Petrum suosque heredes universos in pacifico dominio prescriptarum portionum possessionariarum ac possessionum infra tempus redemptionis earundem contra quoslibet iuridice impetitores conservare et expedire propriis suis laboribus et expensis, harum nostrarum vigore et testimonio litterarum mediante.

Datum feria quarta proxima post festum Beate Margarethe virginis et martiris, anno Domini millesimo quodringentesimo sexagesimo septimo.

---

1. Posibil Jabăr sau o așezare dispărută situată la est de Buziaș, jud. Timiș. 2. Așezare dispărută situată probabil în zona Petrovaselo, jud. Timiș. 3. Astăzi parte din Ohaba-Forgaci, jud. Timiș. 4-6. Așezări dispărute situate probabil în zona Belinț-Jabăr-Ohaba Forgaci, jud. Timiș.

### 339

1467, noiembrie 6, Barot  
Transumpt în doc. nr. **340** (1467, decembrie 2).

Regele Matia poruncește capitlului bisericii din Arad să îi pună pe Mihail de Mezögyán și Mihail de Mâtnic în stăpânirea posesiunilor Zădăreni, *Lyky*, *Dezk* și *Dyogh*, confiscate pentru necredință de la Ioan și Andrei, fiii lui Ioan de Ilia.

Mathias, Dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croatie etc., fidelibus nostris capitulo ecclesie Orodienis, salutem et gratiam. Cum nos, attentis et consideratis fidelitate et fidelibus servitiis fidelium nostrorum egregiorum Michaelis de Mezewgyan et alterius Michaelis de Mothnok, per eos primum sacre huius regni nostri Hungarie tandemque maiestati nostre sub locorum et temporum varietate exhibitis et impensis, possessiones Zadorlaka<sup>1</sup>, Lyky<sup>2</sup>, Dezk<sup>3</sup> et Dyogh<sup>4</sup> vocatas, simulcum pertinentiis earundem in comitatu Orodienis existentibus habitas, que

quorundam Johannis et Andree, filiorum Johannis de Illye prefuissent, sed per notam infidelitatis eorundem, quam ipsi ex eo, quod cum novissime nobiles et incole partium Transilvanarum a fidelitate nobis iure iurando prestita in eo defecissent, quod pariter cum Johanne Groff quem ad honorem waywodatus earundem partium extuleramus dum easdem partes regni nostri Transsilvanas intrassemus animo nocendi contra nos insurrexissent, tunc prefati Johannes et Andreas eidem adherentes contra nos notabiliter insurrexerant, ex lege regni nostri incurrerunt, iuxta antiquum et approbatum dicti regni nostri consuetudinem ad sacram eiusdem regni nostri coronam consequenterque collationem nostram rite et legitime devolute sunt, simulcum cunctis ipsorum utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, memorati Michaeli de Mezewgyan et alteri Michaeli de Mwthnok, ipsorumque heredibus et posteritatibus universis vigore aliarum literarum nostrarum donationalium exinde confectarum inperpetuum contulerimus, velimusque ipsos in dominium earundem per nostrum et vestrum homines legitime facere introduci. Igitur fidelitati vestre firmiter mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Benedictus Bekes de Apagya aut Valentinus Bessenyewy de Kowaczhaza vel Johannes Bak de Bagdy sive Albertus de eadem, sew Ladislaus Gywrewdy, sin Alexius, filius Francisci literati de Kezy, aliis absentibus homo noster, ad facies dictarum possessionum, vicinis et commetaneis earundem universis inibi legitime convocatis et presentibus accedendo, introducat prefatos Michaellem de Mezewgyan et alterum Michaellem Mothnok in dominium earundem, statuaturque easdem eidem, simulcum cunctis ipsarum utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, premissis nostre donationis titulo perpetuo possidendas, si non fuerit contradictum, contradictores vero, si qui fuerint, evocet ipsos contra annotatos utrumque Michaellem ad terminum competentem nostram personalem in presentiam, rationem contradictionis eorum reddituros. Et posthec huiusmodi introductionis et statutionis seriem, cum contradictorum et evocatorum, si qui fuerint, vicinorumque et commetaneorum qui premissis statutioni interfuerunt nominibus termino assignato, eidem nostre personali presentie fideliter rescribatis.

Datum in Baroth, feria sexta proxima post festum Beati Emerici ducis, anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo septimo, regni nostri anno decimo, coronationis vero quarto.

---

1. Zădăreni, jud. Arad. 2-4. Așezări dispărute situate în apropiere de Seceani, jud. Timiș.

1467, decembrie 2, Arad

MOL, Dl. 16594, original, pergament, pecete atârnată cu șnur de mătase roșie.

Capitulul bisericii din Arad, la porunca regelui Matia, i-a pus pe Mihail de Mezögyán și Mihail de Mátinc în stăpânirea posesiunilor Zădăreni, *Lyky*, *Dezk* și *Dyogh*.

Capitulum ecclesie Orodienensis, omnibus Christi fidelibus, presentibus pariter et futuris, presentium habituris notitiam, salutem in omnium salvatore. Ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod nos, literas introductorias et statutorias serenissimi principis domini Mathie, Dei gratia regis Hungarie, Dalmatie, Croatie etc., domini nostri naturalis, sumpmacum reverentia, recepimus in hec verba: (urmează doc. nr. 339 din 6 noiembrie 1467)

Nos igitur, mandatis regie serenitatis in omnibus obedire cupientes, ut tenemur, unacum Johanne de Bak, homine suo regio predicto, unum ex nobis, videlicet honorabilem dominum Martinum custodem, socium et concanonicum nostrum, ad premissas introductionem et statutionem faciendas nostro pro testimonio transmisimus fidedignum, qui tandem exinde ad nos reversi nobis concorditer retulerunt, quod ipsi in festo Beate Elizabeth vidue per omne pretacto et aliis diebus ad id aptis et sufficientibus, ad facies possessionis Zadorlaka<sup>1</sup> consequenterque portionum possessionariarum in possessionibus Lyky et Dezk et earundem pertinentium, in comitatu Orodienensi existentium habitaram, vicinis et commetaneis earundem universis inibi legitime convocatis signanter magnifico Johanne Gyskra de Brandis ac egregiis Stephano, filio Pose de Zer, Sebastiano et Laurentio Orzagh de Gwth, ac honorabili magistro Stephano de Gyanthe, concanonico nostro et presentibus accedendo, introduxissent prefatus Michaellem de Mezewgyan et alterum Michaellem de Mothnok in dominium earundem, statuissentque easdem eisdem, simulcum cunctis ipsarum utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, premissae sue donationis titulo perpetuo possidendas, nullo penitus contradictore apparente, tam in facie dicte possessionis et portionum possessionariarum ac pertinentium ipsarum quam etiam exposit coram nobis legitimis diebus et horis expectantibus. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes litteras nostras privilegiales pendentis et autentici sigilli nostri munimine roboratas duximus concedendas.

Datum per manus magistri Johannis lectoris, socii et concanonici nostri, quartodecimo die diei introductionis et statutionis prenotati, anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo septimo, presentibus ibidem honorabilibus dominis Ambrosio cantore, magistris Martino de Zombor et Michaelle de Kowazy,

ceterisque canonicis, fratribus nostris in Dei ecclesia regi sempiterno iugiter famulantibus.

---

1. Așezări identice cu cele din doc. nr. 339.

### 341

1468, ianuarie 26, Oradea

MOL, Dl. 16608, original, hârtie, sub text pecete aplicată în ceară roșie.

Regele Matia poruncește slujbașilor care strâng darea în comitatele Arad, Zarand și Békés, să-i dea lui Ioan Gyskra 1000 de florini în contul serviciilor sale.

Comissio domini regis

Nos, Mathias, Dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croatie etc., fidelibus nostris dicatoribus et exactoribus tributi fisci nostri regalis in comitatibus Orodienſi, de Zarand et de Bekes constitutis, salutem et gratiam. Quia nos, fidei nostro magnifico Johanni Gyskra de Solymos, pro suis fidelibus servitiis de prefatis comitatibus, mille florenos auri per vos dari deputavimus. Ideo fidelitati vestre firmiter mandamus, quatenus visis presentibus, alio nostro mandato superinde non expectato, prefatos mille florenos auri annotato Johanni Gyskra vel homini suo presentium scilicet ostensori de dicto tributo fisci nostri regalis de prefatis comitatibus provenientium, nostram ad rationem, sine omni refusa et difficultate reddere et persolvere debeatis et teneamini. Secus non facturi presentes tandem apud vos reservetis expeditiones.

Datum Waradini, feria tertia proxima post festum Conversionis Beati Pauli, anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo octavo, regni nostri anno decimo, coronationis vero quarto.

### 342

1468, mai 30, Szeged

MOL, Dl. 93384, original, hârtie, pecete de închidere pe verso.

Universitatea nobilor comitatului Csongrád, la solicitarea lui Ștefan din familia Posa de Zer, scrie comiților de Timiș ca iobagii acestuia să nu mai fie impuși la taxe deoarece drumul care trece de la Ópusztaszer spre Csongrád este liber.

Famulatus promptitudinem, debito cum honore magnifici domini nostri honorandi. Noveritis, quod in persona magnifici Stephani, filii Pose de Zeer nobis

protestatum est, quod homines vestri in tributo Themerkin<sup>1</sup> habito, super iobagiones suos tributum exigent, pro quo dicimus vestre magnificentia fide nostra mediante, quod tempore nostri et ad scitum nostrum nunquam iobagiones ipsius Stephani, filii Pose, in hoc comitatu existentes tributum solverunt nec compulsi fuerunt, ibi ad solvendum tributum sciant etiam vestram magnificentiam, quod aliqua falsa via fuit illius tributi de Themerkin, nunc autem homines vestri in communi libera via que semper libera fuit, que transit de Zeer versus Chongrad, homines vestri multos impediunt. Ergo rogamus vestram magnificentiam ut dictos homines vestros prohibeatis ne illicite et indebite operentur et ne malas novitates faceant nec facere debeant, cetera lator dicit.

Datum Zegedini, feria secunda proxima ante festum Penthecostes, anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo octavo.

Universitas nobilium comitatus Chongradiensi

*Pe verso:* Magnificis dominis Nicolao Desew de Grabaria ac Petro de Docz, comitibus Themesiensibus, dominis eorum honorandis.

---

1. Tömörkény, Ungaria.

### 343

1468, septembrie 3, Cenad  
MOL, Dl. 16703, original, hârtie, trei peceti aplicate pe verso.

Oficialii comitatului Cenad dau de știre că Ioan Waryas s-a plâns că, pe când se întorceau de la o nuntă din Orosháza, iobagii săi au fost atacați și răniți de către Mihail Komlosy și iobagii săi.

Nos, Johannes Themeskezy et Michael Boza de Bessenyeo, vicecomites et iudices nobilium comitatus Chanadiensis, memorie commendamus per presentes, quod nos, ad legitime petitionis instantiam Johannis Waryas de Thelek, unum ex nobis, videlicet Demetrium de Thadd, iudicem nobilium, ad infrascriptam inquisitionem destinavimus, qui demum exinde ad nos reversi nobis retullit eomodo, quod ipse de infrascriptis talem scivisset veritatem, quod iobagiones dicti Johannis Waryas quadam festivitate dum nuptias celebrassent et transsivissent ad bibendum ad possessionem Orroshaza<sup>1</sup> cum iobagionibus Jaxyth et dum reversi fuissent ad propria et venerunt per campum, tunc Michael Komlosy cum suis iobagionibus ad eosdem manibus armatis irruisset, ibique eosdem mirabiliter verberarunt et vlnerarunt potentia mediante, in preiudicium dicti Johannis, Michaelis et Andree de Chyczked, Dominici Thompa, Michaelis Zalmathwrchy,

Ladislai et Balthasar, Petri Emedy, filiorum eiusdem Michaelis Zalmathwrchy, Alberti Magni de Feldwar valdemagnum.

Datum Chanadini, sabbato proximo post festum Decolationis Beati Johannis Baptiste, anno Domini millesimo CCCC<sup>mo</sup> LXVIII.

*Pe verso*: Inquisitoria Johannis Waryas.

---

1. Orosháza, Ungaria.

### 344

1468, octombrie 22, Arad

MOL, Dl. 17263, original, pergament, pecete atârnată de la care lipsește șnurul.

Capitulul bisericii din Arad adeverește că Ioan Gyskra, în contul datoriei avute, i-a zălogit lui Matia Paan, soției sale Barbara și fiicei Caterina, târgul Borzlyuk și pertinențele sale constând în 31 de așezări din comitatele Arad și Timiș.

Capitulum ecclesie Orodienensis, omnibus Christi fidelibus, presentibus pariter et futuris, presentium notitiam habituris, salutem in omnium salvatore. Ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod magnificus dominus Johannes Gyskra de Brandis coram nobis personaliter constitutus, sponte confessus extitit ministerio vive vocis eomodo, quod quia ipse egregio Mathie Paan, provisorio curie sue, pro suis stipendiis et sallario plusquam mille florenos auri puri debitor existet, nunc vero non haberet unde sibi solvere, ob hoc ipse, scilicet dominus Johannes Gyskra, omnes et totales possessiones suas, opidum Borzlywk<sup>1</sup> ac pertinentias suas, puta Pethymogyła<sup>2</sup>, Petherfalwa<sup>3</sup>, Zthanchofalwa<sup>4</sup>, Lorandfalwa<sup>5</sup>, Zthepanfalwa<sup>6</sup>, Rodyncz<sup>7</sup>, Herczefalwa<sup>8</sup>, Dwdfalwa<sup>9</sup>, Hernyakowczy<sup>10</sup>, Abranfalwa<sup>11</sup>, Alsozekhel<sup>12</sup>, Felsezekhel<sup>13</sup>, Erdeglyk<sup>14</sup>, Alsokabolas<sup>15</sup>, Felsekabolos<sup>16</sup>, Zkomyath<sup>17</sup>, Moisafalwa<sup>18</sup>, Prebyfalwa<sup>19</sup>, Hwzywpathak<sup>20</sup>, Balykafalwa<sup>21</sup>, Thekeresfalwa<sup>22</sup>, Wathahaza<sup>23</sup> ac Brathymafalwa<sup>24</sup>, Handrak<sup>25</sup>, Bodynowcz<sup>26</sup>, Felsewenece<sup>27</sup>, Alsowenece<sup>28</sup>, Kalynowcze<sup>29</sup>, Brathymafalwa<sup>30</sup>, Dragothafalwa<sup>31</sup> et Zlawsynafalwa<sup>32</sup> vocatas, in Orodienensi et Themesiensi comitatibus existentes et habitas, eidem Mathie Pan ac domine Barbare consorti et filie Katherina vocate, suis ipsorumque heredibus, cum omnibus earundem utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, terris videlicet arabilibus, cultis et incultis, silvis, pratis, fenetis, rubetis, spinetis, agris, pascuis, montibus, alpibus, vinearumque promontoriis, aquis, piscinis, piscaturarum ac aquarumque decursibus, molendinis, locis etiam molendinorum et generaliter quibusquis utilitatum integritatibus quovis nominis vocabulo vocitatis, ad easdem possessiones de iure pertinentibus, pro mille florenis auri puri veri et iusti ponderis infra tempus